
 

 

UCHWAŁA NR RG.0007.138.2025 

RADY GMINY LYSKI 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lyski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) 

Rada Gminy Lyski 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zadania 

związanego z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lyski. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w § 1, określa „Regulamin udzielania dotacji 

celowych na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lyski” – 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Lyski nr RG.0007.51.2019 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków na 

terenie Gminy Lyski. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lyski. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lyski 

 

 

Sebastian Staniek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 czerwca 2025 r.

Poz. 3832



Załącznik do uchwały Nr RG.0007.138.2025 

Rady Gminy Lyski 

z dnia 29 maja 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Lyski 

§ 1. Regulamin określa zasady, tryb udzielania oraz rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków (dalej jako „oczyszczalnia” lub „przydomowa oczyszczalnia”) na terenie 

Gminy Lyski, zwanej dalej dotacją. 

§ 2. 1. Z dotacji mogą skorzystać osoby fizyczne będące właścicielami nieruchomości lub posiadające tytuł 

prawny do dysponowania nieruchomością zlokalizowaną na terenie Gminy Lyski, nie prowadzące na tej 

nieruchomości działalności gospodarczej, rolniczej lub agroturystycznej, przez co należy rozumieć że 

w miejscu jej realizacji takie rodzaje działalności nie są wykonywane, a budynek przeznaczony jest wyłącznie 

do celów mieszkaniowych. 

2. Jeżeli nieruchomość jest przedmiotem współwłasności (współużytkowania lub innej formy 

współposiadania) wymagana jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na budowę oraz użytkowanie 

oczyszczalni oraz oświadczenie o wyrażeniu zgody na wypłatę dofinansowania temu ze współwłaścicieli, który 

poniósł koszty budowy. 

§ 3. 1. Dotacja może być udzielana na dofinansowanie budowy (zakup i montaż) przydomowych 

oczyszczalni biologicznych o wydajności do 5,0 m³ na dobę – na obszarach Gminy, na których nie funkcjonuje 

i nie jest przewidywana w okresie do 31.12.2030 r. budowa zbiorczej kanalizacji sanitarnej. 

2. Dotacji nie podlega budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na obszarach, gdzie istnieje 

techniczna i ekonomiczna możliwość przyłączenia nieruchomości do istniejącej bądź planowanej do budowy 

sieci kanalizacji sanitarnej. 

3. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte 

w przepisach prawa budowlanego regulujących budowę przydomowych oczyszczalni, a także w przepisach 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej określających warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 

ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska. 

4. Oczyszczalnia musi spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Żeglugi 

Śródlądowej z dnia 12.07.2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu 

wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1311) oraz 

posiadać znak CE i certyfikat zgodności z normą PN-EN-12566-3+A2:2013 lub nowszą. 

5. Wybór rodzaju przydomowej oczyszczalni uzależniony jest od wymaganego na danym terenie stopnia 

oczyszczania ścieków, warunków gruntowo-wodnych, wielkości działki oraz liczby domowników; wyboru 

dokonuje właściciel (inwestor) na własną odpowiedzialność. 

6. Warunkiem otrzymania dotacji jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków przy istniejących 

budynkach mieszkalnych. 

7. Jeżeli do przydomowej oczyszczalni ścieków ma być podłączonych dwa lub więcej budynków, 

znajdujących się na nieruchomościach będących odrębnym przedmiotem własności – wniosek 

o dofinansowanie powinien zostać podpisany przez wszystkich właścicieli (współwłaścicieli) nieruchomości. 

§ 4. 1. Dotacja jest przyznawana na podstawie wniosku składanego do Wójta Gminy Lyski, spełniającego 

wymogi określone w niniejszym Regulaminie. 

2. Informacja o terminie, trybie oraz  sposobie składania wniosków zostanie określona zarządzeniem Wójta 

Gminy Lyski. 

3. Wniosek musi zawierać następujące informacje: 

1) imię i nazwisko wnioskodawcy (wnioskodawców), 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3832



2) adres nieruchomości objętej wnioskiem, 

3) dane kontaktowe (numer telefonu i/lub adres mailowy), 

4) wysokość przewidywanych kosztów realizacji inwestycji, 

5) termin realizacji inwestycji. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością, 

2) kserokopię opisu lub projektu technicznego instalacji, 

3) kserokopie atestu, certyfikatu lub aprobaty technicznej urządzeń oczyszczalni, 

5. W przypadku braków formalnych wniosku o udzielenie dotacji lub jego załączników Wnioskodawca 

zostanie wezwany, pisemnie lub w sposób określony w § 5 ust. 6, do jego uzupełnienia w terminie 

nie dłuższym niż 14 dni. Nieuzupełnienie braków formalnych w terminie skutkować będzie pozostawieniem 

wniosku bez rozpoznania. 

§ 5. 1. Realizacja wniosków i udzielanie dofinansowania odbywać się będzie aż do wyczerpania limitu 

środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy Lyski na przedmiotowy cel w danym roku 

budżetowym, natomiast o zakwalifikowaniu wniosku będzie decydować kolejność wpływu do Urzędu Gminy. 

2. Pozytywna weryfikacji wniosku będzie podstawą do zawarcia umowy dotacji pomiędzy Gminą Lyski 

a Wnioskodawcą, określającą zasady i tryb rozliczenia dotacji – z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. W razie złożenia wniosku określonego w § 3 ust. 7 – zostanie zawarta jedna umowa z wszystkimi 

wnioskodawcami, chyba że wnioskodawcy udzielą pisemnego pełnomocnictwa dla jednego z nich do 

podpisania umowy oraz otrzymania kwoty dofinansowania. 

4. Dofinansowaniu podlega 50% poniesionych kosztów brutto na realizację inwestycji, tj. zakup oraz 

montaż (budowę) przydomowej oczyszczalni, jednakże w każdym przypadku kwota dotacji nie może wynieść 

więcej niż 8.000 zł (słownie: osiem tysięcy złotych). 

5. Wnioski, które nie zostały zakwalifikowane do otrzymania  dotacji w roku kalendarzowym w którym 

zostały złożone, nie przechodzą na kolejne lata. 

6. Informacja o pozytywnym lub negatywnym rozpatrzeniu wniosku oraz o terminie podpisania umowy 

o udzielenie dotacji będzie przekazana Wnioskodawcy w formie pisemnej, chyba że Wnioskodawca we 

wniosku wskaże sposób kontaktu (doręczeń) w formie doręczenia elektronicznego (e-doręczenia). 

7. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenach, gdzie istnieje techniczna możliwość 

przyłączenia nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, 

2) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa, 

3) koszty zakupu pojedynczych elementów (komponentów) oczyszczalni, transportu oraz materiałów 

pomocniczych do budowy, 

4) koszty budowy sieci sanitarnej i przyłączy łączącej kilka nieruchomości do wspólnej oczyszczalni, 

5) koszty robocizny wykonywanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę, 

6) koszty transportu, 

7) koszty likwidacji dotychczasowego zbiornika na ścieki (szamba); 

8) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków, 

9) wydatki poniesione przed dniem podpisania umowy o udzieleniu dotacji. 

§ 6. 1. Podstawą rozliczenia dotacji będą udokumentowane koszty inwestycji poniesione przez 

Wnioskodawcę po dacie zawarcia umowy o udzieleniu dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3832



2. Celem rozliczenia dotacji Wnioskodawca przedkłada w Urzędzie Gminy Lyski  wniosek rozliczający 

dotację w terminie określonym w umowie, jednakże nie później niż do 30 listopada danego roku faktury VAT 

lub rachunki potwierdzające nakłady na realizację przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z dowodem ich 

zapłaty oraz pozostałe dokumenty formalne tj.: 

a) kopię zgłoszenia robót budowlanych lub decyzji o pozwoleniu na budowę, 

b) kserokopię certyfikatu (atestu, aprobaty technicznej) potwierdzającego zapewnienie zgodności przynajmniej 

z normą PN-EN-12566-3+A2:2013, 

c) mapę powykonawczą inwentaryzacji geodezyjnej przydomowej oczyszczalni ścieków z potwierdzeniem 

złożenia dokumentu  do zasobu geodezyjnego (Starostwo Powiatowe w Rybniku); 

d) protokół odbioru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków potwierdzony przez firmę lub osobę  

posiadającą uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji urządzeń wodociągowo-

kanalizacyjnych; 

e) zgłoszenie do eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska. 

3. Wypłata dotacji może nastąpić wyłącznie po spełnieniu przez Wnioskodawcę warunków określonych  

w niniejszym Regulaminie oraz w umowie. 

4. Dotacja wypłacana jest jednorazowo przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy, 

w terminie 14 dni od daty złożenia dokumentów rozliczeniowych, o których mowa w ust. 2. 

5. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku likwidacji przydomowej oczyszczalni, braku eksploatacji lub 

eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków niezgodnie z rozwiązaniem projektowym, dokonanej 

w terminie 3 lat od udzielenia dotacji. 

6. Gmina Lyski zastrzega sobie prawo do kontroli prawidłowości budowy i eksploatacji dotowanej 

inwestycji. 

7. Udzielenie dotacji nie ogranicza możliwości wnioskowania o dofinansowanie zadania z innych środków 

publicznych z zastrzeżeniem, że środki pozyskane z innych źródeł nie będą pokrywać kosztów poniesionych 

w ramach przedmiotowej dotacji (podwójne finansowanie). 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3832


		2025-06-11T06:25:27+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




